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Sayın Protokol, 

Değerli Misafirler, 

Kıymetli Mesai Arkadaşlarım, 

Sevgili Öğrenciler, 

Değerli Basın mensupları, 

Üniversitemizin 2011-2012 eğitim-öğretim yılı ve aynı zamanda 49. Açılış 

Törenine hoş geldiniz. Katılımınızla bizleri onurlandırdığınız için sizlere 

teşekkür ediyor; yüce heyetinizi en içten duygularımla sevgi ve saygı ile 

selamlıyorum. 

Sözlerime başlarken, her zaman olduğu gibi bu güzide kurumun bugünlere 

ulaşmasında katkısı olanlara şükranlarımı sunuyor; ebediyete intikal edenleri 

rahmetle, yaşayanları ise minnetle anıyorum.  

20 Mayıs 1955 tarihinde kurulan ve 1963 yılında eğitim-öğretime başlayan 

üniversitemiz bünyesinde, bugün itibariyle,  

17 fakülte,  

5 enstitüsü,  

1 devlet konservatuvarı,  

3 yüksek okul ve  

8 meslek yüksek okulu mevcuttur.  

281 profesör,  
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155 doçent,  

407 yardımcı doçent olmak üzere toplam  

843 öğretim üyesi ve  

1039 öğretim elemanı olmak üzere  

1882 akademik,  

1928 idari personeli,  

50 bini aşan öğrencisi ve  

140 bini aşan mezunu ile  

KTÜ Türkiye’nin önde gelen üniversitelerinden biridir.  

Köklü geçmişi, kurumsallaşan gelenekleri, 48 yıllık eğitim-öğretim 

deneyimi, mükemmel kampüsü ve altyapısı, nitelikli eğitim-öğretim ve araştırma 

kadrosu ile KTÜ bir ekoldür. Üniversitemiz kuruluşundan bu yana zengin 

altyapı ve nitelikli personel gücüyle, bir yandan evrensel standartlarda ön lisans, 

lisans ve lisansüstü eğitim vermekte, diğer yandan da bilimsel araştırma-

geliştirme faaliyetleri ile hem ulusal ve uluslar arası bilim literatürüne hem de 

ülkemizin ve bölgemizin teknolojik gelişim ve kalkınmasına katkıda 

bulunmaktadır.  

Bünyesinden beş yeni üniversite kurulan üniversitemiz bunu dikey büyüme 

adına bir fırsat olarak görmüştür. Bu bağlamda, sizlerin de bildiği gibi, son 

yıllarda akademik ilgi yelpazemizi zenginleştirmek adına bazı yeni akademik 

birimler üniversitemize kazandırılmıştır. Öğrencisi olmayan hiçbir fakülte, 
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yüksekokul veya meslek yüksekokulumuz kalmamıştır. Diş Hekimliği, Hukuk, 

Güzel Sanatlar ve İletişim Fakültelerimiz eğitim-öğretime başlamıştı. Diş 

Hekimliği Fakültemiz geçen yıl ilk mezunlarını vermiştir. Bu eğitim-öğretim 

yılında ise gerekli alt yapı çalışmaları tamamlanan ve çekirdek akademik 

kadrolarına kavuşan Eczacılık, Of Teknoloji, İlahiyat Fakültelerimiz, Devlet 

Konservatuvarımız ve Arsin Meslek Yüksekokulumuz ilk öğrencileriyle eğitim-

öğretime başlamanın heyecanını yaşıyor. Yeni kurulan İlahiyat Fakültemize 

aldığımız öğrencilerimizin %40’ı yabancı uyrukludur.  

Eğitim Bilimleri Enstitüsü, yapılanmasını tamamlayarak hizmet vermeye 

başlamış, Karadeniz Araştırmaları Enstitüsü ise yakın gelecekte Karadeniz’in 

tarihi, ekonomik ve sosyo-kültürel yapısı üzerine yapacağı bilimsel ve stratejik 

araştırmalarla adından çokça söz ettirecektir. Yine daha önceki Senato 

Toplantımızda kurulan Deniz Bilimleri Enstitüsü ise en önemli potansiyelimiz 

olan Karadenizimizin bizlere sunduğu fırsatların en iyi şekilde 

değerlendirilmesine ve mevcut sorunlarının giderilmesine yönelik en önemli 

araştırma merkezlerinden biri olacaktır.  

Değerli Konuklar, 

Bu vesileyle önemli bir sorunumuzu da sizlerle paylaşmak isterim. Son 

yıllarda ülkemiz yüksek öğrenim arenasında önemli değişiklikler yaşanmaktadır. 

Daha fazla gencimizin üniversite olanaklarından yararlanma fırsatını 

edinebilmesi için yeni üniversiteler kurulmuş ve birçok üniversitenin kontenjanı 

artırılmıştır. KTÜ, maalesef, kontenjan artışlarından en olumsuz etkilenen 

üniversitelerden biri olmuştur. Mevcut finansal kaynaklarımız, altyapı 
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imkânlarımız ve akademik ve idari personel sayımız bu artışa cevap verecek 

düzeyde değildir. Özellikle öğretim elemanı (araştırma görevlisi, öğretim 

görevlisi, uzman ve okutman) ve idari personel sayımız ile finans kaynaklarımız 

ivedilikle artırılmalıdır. Her zaman en iyiyi üretmeyi arzu eden üniversitemiz 

için bu konuya bir çözüm bulunmasını zaruri ve elzem olarak görüyoruz. 

KTÜ olarak, öğrencilerimizi en güncel bilgilerle donatarak geleceğe 

hazırlamak, eğitim-öğretim yelpazemizi çağın gereklerine göre sürekli olarak 

gözden geçirmek ve yeniden şekillendirmek, ülkemizi her alanda öncü kılacak 

araştırmalar yapmak ve değer katan hizmet üretmek her zaman ana 

görevlerimiz olmuştur. Tüm bu çalışmaların odağına sürdürülebilir gelişme ve 

sürekli iyileşme adına “toplam kalite anlayışı” yerleştirilmiştir. 

Bu anlamda, gelecek için yol haritamız olan stratejik planımız bizler için en 

önemli rehberdir.  Stratejik planımızda tanımlı nesnel göstergeler sürekli olarak 

izlenmekte ve değerlendirilmektedir. Söz konusu çıktıların, vizyon ve 

misyonumuza uygun olarak belirlenen hedeflere ne denli katkıda bulunduğu 

sürekli olarak sorgulanmakta ve gerekli durumlarda düzenleyici tedbirler 

alınmaktadır.  

Üniversite olarak, dikey büyüme adına en çok önem verdiğimiz konuların 

başında akreditasyon ve uluslar arası işbirliği gelmektedir. Mevcut işbirliği 

alanlarını geliştirmek ve çeşitlendirmek üzere yeni sınır ötesi arayışlar 

içerisindeyiz. Örneğin, Erasmus programı kapsamında birçok Avrupa 

üniversitesi ile akademik değişim programları uygulamaktayız.  
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Uzun bir süredir başarıyla uyguladığımız ERASMUS programı ile 

üniversitemiz Avrupa üniversite alanının bir parçası olmuş, 20 AB üyesi ülkeden 

100 üzerinde üniversiteyle ve ayrıca Amerika, Kanada, Rusya, Japonya, 

Azerbaycan, Gürcistan, Irak ve Cezayir gibi daha birçok ülkeyle akademik 

işbirliğini içeren anlaşmalar yapılmış ve öğrenci ve personel değişimi giderek 

artmış ve tüm disiplinlere yayılmıştır. Her yıl 150’den fazla öğrenci yurt dışına 

bir yarıyıl veya bir yıl eğitime gönderilirken 30’a yakın yabancı uyruklu öğrenci 

de üniversitemizde eğitim görmektedir. Farklı disiplinlerden araştırmacılarımız, 

farklı ülkelerden meslektaşlarıyla ortak projeler yürütmekte ve yeni ortaklık 

arayışı için bütün iletişim kanallarını açık tutmaktadır. 

Şeffaflık ve hesap verebilirlik, üniversitelerin gelişme stratejilerinde en 

önemli parametrelerdendir. Neyi, nasıl ve niçin yaptığını ve yaptıklarının 

doğruluğunu sorgulayan bir üniversite için kalite yönetimi vazgeçilmezdir. 

Sürekli iyileşme arzusunda olan üniversitemiz, tüm birimlerinde kalite ve 

akreditasyon çalışmalarına özel bir önem vermektedir.   

Tüm çıktılarımızın ulusal ve uluslar arası standartlara göre düzenli olarak 

gözden geçirmeye, şeffaf bir yapı içerisinde denetlenmeye ve kısaca, iç ve dış 

akreditasyon süreçlerine her zaman açık olacağımızı ve bu yönde tüm 

paydaşlarımızla ortak gayret içerisinde olacağımızı yeniden vurgulamak isterim. 

Son zamanlarda, Avrupa’da Yükseköğretim Reformu olarak nitelendirilen 

Bologna ve Lizbon süreçlerinin iyi anlaşılması ve uygulamaları konusunda tüm 

akademik birimlerde odaklanılmış ve önemli çalışmalar başlatılmıştır. Avrupa 

Yeterlilikler çerçevesi kapsamında öngörülen program yeterliliklerinin 

tanımlanması ve bunlara uygun olarak ders müfredatlarının gözden geçirilme ve 



 6 

güncellenme çalışmaları halen sürdürülmektedir. Bu hedef doğrultusunda 

üniversitemiz, Avrupa Üniversiteler Birliği Dış Değerlendirme Komisyonu 

tarafından da denetlenmiştir. 

Bu bağlamda, Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi Deniz Ulaştırma ve 

İşletme Mühendisliği Bölümü ile Mühendislik Fakültemizin 8 bölümü akredite 

olmuş ve MÜDEK tarafından kalite güvencelerini almışlardır. Mühendislik 

Fakültemiz, ayrıca, Washington Accord Küresel Anlaşmasının bir üyesi 

olmuştur. Bu kapsamda, fakültemizin MÜDEK tarafından akredite edilen lisans 

programları Washington Accord Küresel Anlaşması kapsamında da tanınmıştır. 

Washington Accord, lisans düzeyindeki mühendislik eğitim programlarını 

akredite eden kurumların birbirlerinin akredite ettiği programları büyük ölçüde 

eşdeğer olarak tanımalarını sağlayan küresel bir anlaşmadır.  

 Sürmene Abdullah Kanca Meslek Yüksekokulumuz, uluslar arası saygınlığı 

olan İngiliz akreditasyon kuruluşu EDEXCEL tarafından incelenerek akredite 

olmuş, Beşikdüzü Meslek Yüksek Okulumuz ise ISO Kalite Yönetimi 

sertifikasını almaya hak kazanmıştır. Tıp, Orman, Fen ve Edebiyat 

Fakültelerimiz akreditasyonlar için tüm hazırlıkları tamamlamış 

durumundadırlar. 

Mükemmellik ödülü diye tanımlanan Diploma eki ve Avrupa Kredi Transfer 

Sistemi etiketi konusunda Üniversitemizde son birkaç yılda yoğun bir çalışma 

sonucunda hızlı adımlar atılmıştır. İki yıl önce, Avrupa Komisyonu’ndan Diploma 

Eki etiketi alan 7 üniversiteden biriyiz (KTÜ, ODTÜ, Bilkent, Sabancı, Sakarya, 

Ege Üniversiteleri ve Gebze İleri Teknoloji Enstitüsü). Yine Avrupa 
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Komisyonu’ndan AKTS etiketi alabilen ülkemizdeki 2 üniversiteden (KTÜ ve 

Sakarya Üniversitesi), Avrupa’daki 28 üniversiteden biriyiz. Üniversitemiz, bilgi 

paketleri konusundaki bu başarılı çalışmalarıyla YÖK tarafından geçen yıl 

seçilen dört pilot üniversiteden biri olmuştur. Bu süreçte, emeği geçen saygıdeğer 

meslektaşlarıma, çalışma arkadaşlarıma yüce heyetiniz önünde teşekkür ediyor, 

kendilerini can-ı gönülden kutluyorum. 

Son yıllarda titizlikle çalıştığımız konulardan biri de eğitim ve araştırma 

altyapısının iyileştirilmesi olmuştur. Bu anlamda birçok akademik birimimizde 

kapsamlı yenileme çalışmaları başarı ile tamamlanmıştır.  

2 Nisan 2007 tarihinde Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) ve 

üniversitemiz arasında imzalanan protokol ile kurulan Prof.Dr. Sadettin Güner 

Yakıt Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin kapsamlı akreditasyon çalışmaları 

tamamlanmış ve 22 Ağustos 2011 tarihinde Türk Akreditasyon Kurumu 

(TÜRKAK) tarafından akredite edilmiştir. Dokuz farklı akaryakıt ürününde 158 

farklı parametrenin analizinin yapılabileceği bu merkez, ülkemizde bu kapsamda 

akredite olabilen iki laboratuardan (ODTÜ, KTÜ) biri olma niteliğini 

kazanmıştır. Bu süreçte, başta EPDK Başkanımız ve hemşerimiz Sayın Köktaş 

ve Merkez Müdürümüz Sayın Çolak olmak üzere emeği geçen herkesi tebrik 

ediyor, başarılı çalışmalarının devamını diliyorum.  

Üniversitelerin en önemli özgörevlerinden biri de toplum ile her alanda 

yakın işbirliği içinde olunması ve bunu somut çıktılara dönüştürmesidir. KTÜ, 

başta Valiliğimiz ve Belediye Başkanlığımız olmak üzere bölgemizdeki sivil 

toplum örgütleri, kurum ve kuruluşlarla her zaman iyi ilişkiler içerisinde olmuş 
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ve bölgenin her alanda gelişmesinde önemli rol oynayagelmiştir. Sayın Valimiz 

ve Sayın Belediye Başkanımız her sıkıntımızda üniversitemize ilgi ve 

desteklerini esirgememişlerdir. Bu işbirlikleri neticesinde birçok  önemli proje 

ortaya çıkmıştır. Buradan gururla ifade etmek isterim ki, bu mükemmel uyum ve 

birliktelik sayesinde Trabzon ilimiz proje alma ve başarı ile yürütmede ülkemizin 

en başarılı illeri arasındadır. KTÜ, bu kentin daha güzel ve yaşanılabilir bir kent 

olması, bu kentin insanlarının daha mutlu ve huzurlu olması ve bu ilin sosyo-

ekonomik ve kültürel gelişimi için her türlü çalışmada elinden gelenin her zaman 

en iyisini zevkle ve gururla yapacaktır.  

Yaşam boyu öğrenme son yıllarda giderek önemi artan kavramlardan 

biridir. Daha önceden kurmuş olduğumuz Sürekli Eğitim Merkezi (SEM)’ne özel 

bir önem verilmiş ve merkez yeniden yapılandırılmıştır. Son iki yılda SEM, geniş 

bir ilgi yelpazesinde kurum içinde ve kurum dışında birçok eğitimi başarıyla 

tamamlamış ve sürdürmektedir.  

Trabzon Teknokent, Trabzon’da ortak düşünme ve iş yapma kültürünün en 

güzide örneklerinden biridir. Trabzon Teknokent’in oluşumunda, üniversitemiz 

ilimizin ana dinamikleri birlikte hareket etmiş ve örnek bir işbirliği 

sergilemiştir. Halihazırda, Trabzon Teknokent, yazılımdan bilgisayar destekli 

tasarım ve üretime, nanoteknolojiden biyoteknolojiye kadar 40 farklı firmayı 

bünyesinde barındırmakta ve teknolojiye yatırım yapmak isteyen firmaları ve 

yeni tekno-girişimcileri beklemektedir.  

Değerli Konuklar, 



 9 

Göreve geldiğimizden bu yana çok önem verdiğimiz konulardan biri de, 

Trabzon’u bir kongre, kültür ve sağlık merkezine dönüştürmektir. Bu bağlamda 

kongre, sempozyum, panel ve konferans gibi akademik etkinlikler özendirilmiş 

ve kısıtlı imkanlarımız ölçeğinde en iyi şekilde desteklenmeye çalışılmıştır.  

KTÜ Farabi Hastanemiz, giderek artan hizmet kalitesi, farklı ve yeni 

disiplinlere yayılan hizmet ağı ile bölgenin en önemli sağlık kuruluşudur. Son 

zamanlarda hastanemiz bünyesinde gerçekleşen ve sayıları giderek artan açık 

kalp ameliyatları, böbrek ve karaciğer nakilleri gelişen yeteneklerimizin en 

seçkin örneklerindendir.  Son bir yıl içerisinde 13 böbrek ve 3 karaciğer nakli 

gerçekleştirilmiştir. Yine bugün temelini atacağımız 16.5 milyon TL’lik ihale 

bedeli olan 84 yataklı Acil Servis ve Yoğun Bakım Ünitesi var olan kapasitemizi 

çok daha güçlendirecektir. Ayrıca, 250 yataklı Çocuk Hastanesi için olan 

girişimlerimiz halen devam etmektedir.  

Diş Hekimliği Hastanemiz çok kısa bir süre içerisinde önemli bir potansiyele 

ulaşmış ve geniş bir kapsamda nitelikli hizmet veren konuma kavuşmuştur. 

Hedefimiz, ilimizin uluslar arası sağlık merkezi olma vizyonu ile de paralel 

olarak her geçen gün daha da gelişmektir. 

Değerli Misafirler, 

Konuşmamın bu bölümünde gerçekten en bu üniversitenin en önemli 

değerleri olan ve bizlerin varlık sebebimiz olduğuna inandığım öğrencilerimize 

seslenmek istiyorum. 

Sevgili öğrenciler, 
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Yorucu bir dönemden geçerek ve yapılan sınavlarda başarılı olarak 

üniversitemizde eğitim görmeye hak kazandınız. Hem başarınızdan dolayı hem 

de üniversitemizi tercih etmenizden dolayı sizleri yürekten kutluyorum. Nitelikli 

eğitim-öğretim kadrosuna sahip olan üniversitemiz, çağdaş ve ileri teknoloji ile 

donatılmış derslik ve laboratuarlarıyla, örnek kütüphanesi, eşsiz doğal 

güzellikleri ile dolu kampüsü ve de her türlü sosyo-kültürel ve sportif faaliyetler 

için var olan alt yapı olanaklarıyla bütün birimlerimiz sizlerin hizmetine 

sunulmuştur. Edindiğiniz bilgileri toplum ve insanlık yararına en güzel şekilde 

kullanmak adına sizlerden beklentimiz; planlı, düzenli ve disiplinli çalışarak 

kendinizi geleceğin iş dünyasına en iyi şekilde hazırlamanız ve kendi 

teknolojisini üretebilen, her alanda rekabet üstünlüğünü elinde tutan ve de 

insanları mutlu ve huzurlu bir Türkiye idealine bizleri her geçen gün biraz daha 

yaklaştırmanızdır. Ülkemizin geleceğini ve yarınlarını, siz nitelikli ve yüksek 

karakterli gençlerimiz şekillendirecektir. Sizlere hoş geldiniz diyor, 

başarılarınızın devamını diliyorum.  

Değerli konuklar, 

İzin verirseniz konuşmamım bu bölümünde ülkemiz gündemindeki iki 

konuda görüşlerimi paylaşmak isterim: 

Son zamanlarda gündemin en önemli maddelerinden biri de yeni anayasa 

konusudur. Gerçekten çok değişik boyutlarıyla 1982 Anayasası çağımızın 

toplumsal, ekonomik ve siyasal gelişmelerinin gerisinde kalabilmekte, ihtiyaca 

cevap verememektedir. Bu nedenle yeni anayasanın yapılması adeta zorunluluk 

halini almıştır. 2011 milletvekili genel seçimleri öncesinde siyasi partilerin yeni 
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anayasa ile ilgili açıklamaları bu bakımdan önemlidir. Yeni oluşan TBMM’de 

temsil edilen bütün siyasi partiler arasında yeni anayasa yapılması ve bu 

anayasayı TBMM’nin yapması konusunda fikir birliği bulunması sevindiricidir. 

TBMM, insan haklarını evrensel standartta düzenleyen, hukukun üstünlüğünü 

tesis eden, siyasal alanda halk iradesinin belirleyiciliğine imkan sağlayan, birey 

onurunu öne çıkaran ve tam demokrasiyi hedefleyen bir anayasa yapma görevi 

ve sorumluluğu ile karşı karşıyadır. Karadeniz Teknik Üniversitesi olarak tüm 

siyasal partiler ve ilgili aktörlerin yeni anayasanın uzlaşma ile yapılması 

noktasında duyarlı hareket etmelerini ve yeni anayasa yapım sürecinde ve 

anayasa metninin oluşturulmasında katkı sağlamalarını arzulamaktayız. Yüzde 

doksanbeş oranındaki temsil kabiliyeti ile oluşan TBMM’nin kabul edeceği yeni 

anayasa Türkiye’deki insan hakları ve demokrasi standardının yükselmesine 

fevkalade olumlu katkı sağlayacaktır.   

Bu vesileyle dikkat çekmek istediğim başka bir konu son günlerde şekil ve 

kapsam da değiştirerek gelişen terör olaylarıdır: Sivil yurttaşlarımıza 

Ankara’nın ortasında yapılan hunharca ve kalleşçe saldırılar, düğünden dönen 

insanlara yapılan insanlık dışı saldırılar ve yine kahraman askerlerimizi ve 

polislerimizi hedef alan saldırılar. Ülkemizin bölünmez bütünlüğünü, birlik ve 

beraberliğimizi bozmayı hedef alan ve hiçbir zaman emeline ulaşamayacak bu 

tür hain saldırıları şiddetle kınıyoruz. Buradan yüce Türk milletimizden 

aldığımız kudretle haykırıyoruz ki, bunların üstesinden hep birlikte geleceğiz. 

Türkiye Cumhuriyeti ilelebet payidar kalacaktır. 

Değerli Konuklar,  
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Vizyonumuz “en iyilerin tercihi olan bir üniversite” olmaktır. En iyilerin 

tercih ettiği, ulusal ve uluslar arası saygınlığı olan, eğitim ve araştırmada öncü 

bir KTÜ vizyonunda bütün gücümüzle, hep birlikte çalışmaya devam edeceğiz. 

Sözlerime son verirken sizleri sevgi ve saygılarımla selamlıyor ve Karadeniz 

Teknik Üniversitesi olarak diyoruz ki; 

Ülke ve ulusun bölünmez bütünlüğünden,  

Atatürk ilke ve devrimlerinden,  

Cumhuriyetin temel değerlerinden  

Asla ödün vermeyecek 

Tek devlet 

Tek millet 

Tek vatan ve  

Tek bayrak ülküsünden asla vazgeçmeyeceğiz 

NE MUTLU TÜRKÜM DİYENE 

 

Prof.Dr. İbrahim ÖZEN 

Rektör 

7 Ekim 2011, KTÜ, Trabzon 


